

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 351

פרשת שמות

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות יהודי יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



אפן הבטחון הראוי לאדם בעסקיו ובעניני פרנסתו

משמים שיקבל יותר מפי' מחיתו, גם אם כל אשר בשמים ובארץ ינסו לתת לו יותר, אפלו על ידי כל האמצעים לא יוכלו לעשות כן בשום אופן.

וכאשר לבו של היהודי יבטח בזה על הבורא יתברך, תשרה עליו מנוחת הלב ושלות הנפש, שהוא יודע כי אף אחד בעולם לא יוכל לקחת ממנו את מה שנקצב לו, ושלא יגיע אליו מזונו מקדם או מאחר מהזמן שנגזר שיבוא אליו.

ולפעמים הנהגת הבורא היא לפרנס ולזון אנשים רבים על ידי אדם אחד, שבורא עולם נותן להם ממון רב והם מפרנסים בו אנשים רבים. הסבה לכך היא כדי לבחון אותם אנשים עשירים אם הם עובדים את ה' יתברך או חלילה עוברים על דבריו.

ונסיון זה אצל הבורא הוא מהנסיונות הקשים מבין כל שאר הנסיונות, מפני שאדם שמתברך בממון רב, מסית אותו היצר הרע מאד שלא יתן מממונו לצדקה. וכן מלך ושרים או ראשי ערים, שיהקב"ה סובב שהרבה אנשים יהיו תלויים בהחל"טות שלקדם, והסבה לכך מפני שה' רוצה לנסות אותם, האם הם ילכו בדרך הישרה ויתעסקו עם הפסד הרב בצורה הוגנת וישרה או חלילה בדרך לא טובה על ידי שקרים ורמאות. וכן כל בעל עסק גדול שיש לו הרבה עובדים, ובכל חדש הוא צריך להשיג כסף לשלם משכורות בסך העולה על מאות אלפי שקלים, יש לו נסיון האם להשיג את הפסד בדרך ישרה או חלילה לא.

לאחר שבאר לנו 'רבונו בחיי' את האפן והדרך שינהג האדם בבטחון בה' בענינים הקשורים לגופו בלבד (החלק הראשון), מבאר לנו את החלק השני, שהוא בעניני רכוש האדם והאמצעים שהוא פועל להשיג את מזונו ואפן הנהגתו בעסקיו, כמו עניני מקום העבודה שלו, העסקים שהאדם עושה, וכן סוג המלאכה שבה הוא עובד וכל שאר מקורות הפרנסה שיש בעולם, כגון: פקידות במשרד, קבלנות של בנין וכל שאר מלאכות, שעוסקים בהם בני אדם על מנת לאסוף ממון רב ולהגדיל את רמת המחיה שלהם מעבר למה שהם צריכים.

תוספת הרתחה יכולה להגיע לאדם גם ללא כל השתדלות מצדו

ואפן הבטחון הישר והאמתית על ה' יתברך בענינים הללו הוא שיעבד האדם במה שזמן לו הבורא יתברך מאלו המלאכות רק כדי צורך ספוקו ומזונו, דהינו מה שהוא צריך כדי לחיות בצורה בריאה וטובה הוא ובני משפחתו. ולא ישתדל יותר מזה, כי אם יגזר הבורא שיגיע לו יותר ממה שהוא צריך לקיומו, ה' יתברך כבר ישלח לו את התוספת הזו ללא טרח ויגיעה, וכמוכן בתנאי שיבטח בבורא יתברך שישלח לו תוספת זו, ולא יבטח בשום דבר אחר חוץ מהבורא יתברך, ולא ירבה לחזור אחר אמצעים אחרים להשיג פרנסתו, ולא יסמך בלבו על העסק שלו שיכניס לו את הפסד שהוא רוצה. ואם לא נגזר עליו

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רופאה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

בשבת והלל להשם יתברך שמחים אנו להודיע כי יצא לאור הספר "שיעורי הרב יגאל כהן" פרקי מחשבה אמונה ובטחון שמחה אהבת ה' וחינוך ילדים

ניתן להשיג בטל' 03-8000770 או דרך האתר: yabla-omer.co.il ובחנויות הספרים המובחרות

זמני מניסה ויציאת השבת

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
בניסוח	16:41	16:38	16:41
יציאה	17:33	17:29	17:33
ר"ת	18:06	18:01	18:05

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:21



הנהגות מרן
רבו הרב עובדיה זוסף זעקל

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א

אסוקי שמעתה אליבא דהלכתא

מדברי מרן עמוד ההוראה הראשון לציון רבינו יצחק יוסף שליט"א הרב הראשי לישראל ונשיא מועצת הרבנות הראשית:

מרן גם חיזק את קו הלימוד בישיבות ובכוללים, קו הלימוד "אליבא דהלכתא", שיודעים את סוגיות הש"ס, לומדים את זה בעיון, עם תוספות, מהר"ץ חיות, מהר"ם שיף, מהר"ם, מידי פעם מהרש"א, פני יהושע, לומדים את הפוסקים האלו, אח"כ תעברו לרמב"ם, לנושאי כלים: שער המלך, משנה למלך, לחם משנה, אח"כ לעבור לשלחן ערוך, בית יוסף, נושאי כלים.

הרב הרים את הרמה לא רק של האברכים, אלא גם את הרמה של הבעלי בתים. הם התחילו להבין מושגים בהלכה... היום ב"ה כל בעל בית שקובע עיתים לתורה יודע מה זה "פסיק רישא דלא איכפת ליה", מה זה "מלאכה שאינה צריכה לגופה", מה זה "שניים שעשאוה", מה זה "דבר שאינו מתכוון", "מה זה נ"ט בר נ"ט דהיתרא", כל מיני כללים בהלכה... יודעים את הדברים האלו! הרב הרים את הרמה של בעלי הבתים ועשה מהפיכה בתחום ההלכתי.

כל מי שרוצה שזכותו של מרן תגן עליו, יחזק את מורשתו!

כל מי שרוצה שזכותו של מרן יגן עליו, יחזק את מורשתו של מרן, בעיקר בעניינים אלו של ההלכה, ובעיקר בכללי הפסיקה... מחבר אחד כותב שידוע שהמשנה ברורה התקבל גם אצל הספרדים, עושים הכל כמו המשנה ברורה. אותו מחבר אומר את זה ברדיו, הוא בקיא במשנה ברורה, יודע כל סעיף קטן... זו חוצפה להתעלם ממה שמרן חיבר ספר שלם "לוית חן", שם הביא עשרות עשרות דוגמאות שהמשנה ברורה פוסק הלכות לא לפי דעת מרן הבית יוסף, אלא כמו חכמי האשכנזים, כמו הרמ"א, כמו החיי אדם, זו זכותו, אבל אנחנו קיבלנו הוראות הבית יוסף! מה אתה מתעלם!

הגאון ר' חיים קנייבסקי הוא כותב בהסכמה לספר שונה הלכות עם שערי הלכות, שדבר ידוע שפסקי המשנ"ב אינם מיועדים לספרדים, אותו מחבר התעלם מזה, העיקר שיעשו איפכא מסתברא ממרן זצ"ל... צריך לחפש אחר האמת, "תורה אמת כתיב בה" [ע"ז ד:]; "אמת קנה ואל תמכור" [משלי כג, כג], התורה לא נדבקת אלא מי שדבק בתורה באמת, מי שמשקך בהלכה - התורה לא נדבקת בו... ומרן חיזק את הדברים האלו.

בספר עין יצחק חלק ג (כללי קבלת הוראות מרן הש"ע, אות עא) הבאתי שמה עשרות דוגמאות שהמשנה ברורה מפרש את השלחן ערוך, את הבית יוסף, שלא כמו שהוא הבין בבית יוסף. בבי" כתוב הבנה מסוימת, ועל פי זה כתב את השלחן ערוך. בא המשנה ברורה וכותב משהו אחר נגד הבנת הבית יוסף... אז צריך להיות בקיא בפוסקים, ללמוד בית יוסף, ללמוד שלחן ערוך, לא לפסוק הלכות אחר משנה ברורה וכף החיים וכאלו. צריך להיות בקיא בהלכה במקורותיה, לראות את הרמה של האברכים ולהרים אותה. לכן אנחנו נמשיך במורשתו של מרן, לחזק את הקו ההלכתי של מרן, וזכותו של מרן יגן על כל עם ישראל, יגן על המארגנים הנכבדים שהזכרתי בתחילת דברי, שיבורכו מפי עליון, נזכה לגאולה שלימה ותחיית המתים במהרה בימינו. אמן ואמן.

(מתוך ספר הזכרון השנתי למרן "קובץ בית יוסף תשפ"ג" מבית המרכז למורשת מרן. להשיג באתר מורשת מרן שופס ובמוקד: *8759 או 03-3080794).

שאלה: אדם שיש לו בשבת רק חלה אחת האם רשאי לצרף עוגה לחם משנה?
תשובה: באופן שיש לו רק עוגה, יכול לצרף אותה לחם משנה [חזו"ע ח"ב עמ' קפה].

שאלה: האם מותר ליטול ידים בבוקר בכיור שיש שם כלי אכילה ושתייה?
תשובה: אין ליטול ידים על גבי הכלים כיון שמי הנטילה טמאים. ואם עשה כן צריך להדיח הכלים [לקו"י עמ' שלט].

שאלה: האם מותר להסתפר בלילה?
תשובה: מותר להסתפר בלילה ואין בכך שום חשש [ואף שהארי"ז ז"ל היה נזהר שלא להסתפר מחצות היום טעמו מפני שהיה קודם תפילת המנחה אבל אין חשש מצד הלילה וכן הלעה בשו"ת יהו"ד ח"ד סי' כ].

שאלה: אדם שאין לו מים לנטילת ידים שקודם הסעודה האם רשאי ליטול ידיו בקולה?
תשובה: אם אין לו מים אחרים כלל, רשאי ליטול ידיו ב"קולה" או מיץ אחר אך לא יברך [ילקו"י עמ' שנו ובשארית יוסף ח"ג סי' קס ביאר דבריו ע"ש].



דוד המלך

מאת הרב אהרן עמר שליט"א

המלך דוד סעודת ראש חודש

במאמרים הקודמים הרחבנו על תוכניתם של דוד ויהונתן לבחון את יחסו של שאול לדוד במהלך סעודת ראש חודש, במאמר זה נתאר את אשר התרחש באותה הסעודה. הנביא מתאר את סעודת ראש חודש בביתו של שאול, ביום הראשון של ראש חודש כשנעדר דוד מן הסעודה, סבור היה שאול שדוד המלך נטמא בטומאה קלה, ולכן לא הופיע, אך כשלא בא דוד המלך גם ביום השני, בירר שאול מדוע לא הגיע דוד לסעודת ראש חודש? וכפי התוכנית, תגובת יהונתן היתה שדוד הלך לבית לחם ברשותו, מבלי ליטול רשות מן המלך או לעדכן אותו, כעת הכל ציפו לראות את תגובתו של שאול, והתגובה לא איחרה לבוא, כשהיא מפתיעה בעוצמתה את יהונתן, ומנפצת את כל תחזיותיו.

בן נעוץ המרדוּת

כששמע שאול שדוד הלך ללא רשותו לבית לחם, ויהונתן אף לא הודיעו על כך, הגיב בחריפות, וכך מתאר הנביא את אשר התרחש בסעודה, (שמואל א כ, ל-לא) "וַיִּחַר אֶף שְׂאוֹל בְּיַהֲוֹנָתָן וַיֹּאמֶר לוֹ, בֶּן נְעֻזַת הַמֶּרְדוּת, הֲלוֹא יִדְעָתִי כִּי בָחַר אֶתְּהָ לְבֶן יִשְׂרָאֵל לְבִשְׂתֶךָ וּלְבִשְׂתֶךָ עֲרֹנָת אֶמְךָ, שְׂאוֹל הַמֶּלֶךְ לֹא הִסְתַּפֵּק בְּהִתְקַפֵּה אִישִׁית וְעַל יְהוֹנָתָן וְעַל אֲמוֹ, אֲלֵא הַיּוֹסֵף עוֹד מְלִים קִשׁוֹת, וְאֲמַר לַיהוֹנָתָן "כִּי כָל הַיָּמִים אֲשֶׁר בֶּן יִשְׂרָאֵל עַל הָאֲדָמָה, לֹא תִכּוֹן אֶתְּהָ וּמְלֹכֹתֶיךָ".

בדוד, והוסיף לבאר ב'משבצות זהב' (שמואל א סוף עמוד שעג), ששאול האשים את אשתו בכך שאוהבת את חתנה דוד, והעבירה מהשפעתה על יהונתן ומיכל, ומסיבה זו זנחו את כבוד אביהם והלכו אחרי דוד.

בשורה משמחת
חזר למלאי הספר "המלך דוד" על שמואל א'
לרכישה: באתר אופקים בוקס
או 055-67-25-138

קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר "שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי: 054-8502066

קו לימוד לגברים
בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום
בטל: 077-4017828 שלוחה 52

כעסו של שאול היה כה רב, עד שלא היה מסוגל לקרוא לדוד בשמו אלא קראו בשם "בן ישי", וכן מצינו אצל דואג ואחיתופל, שלא היו קוראים לדוד בשמו, מחמת שנאתם, אלא היו מכנים אותו בשם "בן ישי", אולם יהונתן היה קורא לדוד בשמו אף שלא במקום הצורך, מפני אהבתו אליו (החיד"א, "חומת אנך" שמואל א כ, כז-ל). שאול דרש מיהונתן לתקן את המשגה שאישר לדוד ללכת לבית הוריו, וכעת עליו לתקן זאת בכך שיביאהו לפניו, וכך אמר שאול (מצודת דוד, שמואל א כ, לא) "וַעֲתָה שְׁלַח וְקַח אֹתוֹ אֵלַי כִּי בֶן מִן הָאֵלֹהִים הוּא", וכאשר יהונתן מנסה לסגור על דוד ולהבין במה חטא? הגיב שאול בצורה קשה יותר (שמואל א כ, לג) "וַיִּקַּל שְׂאוֹל אֶת הַחַיִּית עֲלָיו לְהַכְתּוֹ, יְהוֹנָתָן קָם מֵעַל הַשּׁוֹלְחַן בְּצַעַר רַב, וְלֹא אָכַל כָּל אוֹתוֹ הַיּוֹם מִשּׁוּם שֶׁכָּאֵב לוֹ עַל דוֹד, אֲךָ לְכוּלָם אָמַר שֶׁהִסִּיבָה שְׂאוֹל אֲכַל מִפְּנֵי שֶׁהִכְלִימוּ אֲבִיו (החיד"א, "חומת אנך" שמואל א כ, לד). מדברי הפסוק עולה תמימה, מדוע ביזה שאול את אשתו (שמואל א יד, נ) "אֲחִינֹעַם בַּת אַחִימֵעִץ", כשאמר ליהונתן "בֶּן נְעֻזַת הַמֶּרְדוּת, לְבִשְׂתֶךָ וּלְבִשְׂתֶךָ עֲרֹנָת אֶמְךָ"? וביאר המ'מצודת דוד" (שם), ששאול אמר ליהונתן שכאשר הוא בוחר להגן על דוד בניגוד לדעתו, יאמרו הבריות שיהונתן אינו בנו של המלך, שאם כן, כיצד דעתו נוגדת את דעת אביו, ודיבורים אלו יביאו חרפה על אמו.

השפעת האם

רש"י מבאר (שם) שהמילה "נְעֻזַת" היא מלשון לנוע, כשהטענה מכוננת כלפי אימו של יהונתן, מדוע לא חינכה את יהונתן כראוי בילדותו, ומשום כך יע' מדרכי אביו ומורד בו בכך שתומך



"ויאמר משה אל ה' כי אדני לא איש דברים אנכי גם מהמוזל גם משרשם גם מאז דברך אל עבדך כי כבוד פה וכבוד לשון אנכי" (שמות ד, י).

כתב הגר"א בביאורו לספר משלי (ל, ד) שבכל דור ודור, יש לגדול שבדור ניצוץ מנשמת משה רבנו. גם השל"ה הק' כתב (שבועות, אות ריג), שנקרא שמו של משה רבנו לדורות עולם באופן זה, ולא רבנו משה, לפי שגם לאחר פטירתו הוא רבנו, מטעם שניצוץ נשמתו מתפשט בכל דור ודור אצל גדולי הדורות. נמצא הוא רבנו כיום, ולא רק בגלל שהתורה שקיבל נלמדת אצלנו עד היום. וזה עומק ביאור מה שמצינו בכמה מקומות בגמ' כגון בשבת (קא:): אמר ליה משה שפיר קאמרת, כלומר ניצוצו של משה מתנוצץ בקרבך, ולפיכך שפיר קאמרת לכוון אל האמת. ונראה שמתנה נפלאה זו לדורות עולם באה בזכות תפילתו של משה רבנו עצמו שביקש על טובתם של כלל ישראל. שהנה יסוד גדול הוא בדרכי ההנהגה העליונה, שאף על פי שמסכימים בשמים לתת מתנה לאדם הזקוק לה וחפץ הוא בכל מאודו לקבלה, ללא תפילה שיתפלל על הדבר לקבלו נשאת אותה מתנה למעלה ואינה יורדת לאדם.

ומצאנו סוד גדול זה בשני מקומות. האחד, כאשר התגלה הי"ת למשה רבנו בסנה ומשה סירב ללכת בטענה כי הוא ערל שפתים, יש להבין מדוע לא ריפאו הקב"ה. וכתב הרמב"ן (שמות ד, י) כי משה רבנו "טען אחרי שלא הסירות כבודת פי מעת שדברת לי ללכת, אל תצוני שאלך, כי לא יתכן לאדון הכל לשלוח שליח ערל שפתים למלך עמים. והקב"ה, כיון שלא התפלל בכך, לא רצה לרפאותו, אבל אמר לו אנכי אהיה עם פיך והורתיך אשר תדבר, שיהיו דברי אשר אשים בפיך במלות נכונות שתוכל לבטא בהן יפה". עכ"ל. הרי שאילו היה מתפלל על הדבר, היה נרפא באותה שעה לפי שהיה הקב"ה מסכים לרפאותו. אבל כיון שלא התפלל על הדבר, לא רצה הקב"ה לרפאותו. ועוד מצאנו שנאמר בפקידת רחל אמנו ע"ה ויזכור אלהים את רחל וישמע אליה אלהים ויפתח את רחמה (בראשית ל, כב). וביאר האור החיים הקדוש שם בזה"ל, "ויזכור אלהים, מגיד הכתוב כי הגם שעלה זכרונה לפניו, עוד הזכירה לתפילה, כאומרו וישמע אליה". כלומר הגם שעלה זכרונה לפניו לענין שהגיע העת לפקודה בילדים, היתה צריכה להתפלל ולבקש להיפקד ורק אז נפקדה (וטעם הדבר שהקב"ה מתאוה לתפילתם של צדיקים, הוא למען יהיה האדם בקשר מתמיד עם בוראו. שתפילה היא מלשון נפתולי אלקים נפתלי (בראשית ל, ח). שכשם שהתפילה מחברת בין האש הרוחנית שלמעלה לבין הנר החומרי שלמטה, כך התפילה מחברת בין ה' יתברך שעליו נאמר על דרך המשל כ' ה' אלוקיך אש אוכלה הוא (דברים ד, כד). לבין האדם שלמטה בעולם הגשמי. ועיין עוד בענין סוד התפילה בנפש החיים שער שני.

ובזה יובן מדוע ביקש משה רבנו טרם מותו יפקוד ה' אלהי הרוחות לכל בשר איש על העדה וכו' ולא תהיה עדת ה' כצאן אשר אין להם רועה (במדבר כז, טז-יז). והלא בודאי שהקב"ה לא ישאיר את עדתו מוטלים במדבר כצאן אשר אין להם רועה ובודאי יעמיד להם מנהיג שיכניסם לארץ ישראל.

אולם רצה הרועה הנאמן, מנהיגו הראשון של כלל ישראל וגדול מנהיגיו, שבמשך כל הדורות ישמור הקב"ה על ישראל, וגם כשאינם ראויים למנהיג הגון יעמיד להם הקב"ה בחסדו צדיק שינהיג את העם. ולפיכך התפלל למען תעמוד תפילה זו ימים רבים, לפעול למען צאן מרעיתו. נמצאת תפילתו של משה רבנו עומדת בכל דור ודור, ובזכותה זוכים ישראל למנהיג שיש בו ניצוץ משה רבנו, הוא הניצוץ מהדור של משה רבנו שנצטווה להעביר ליהושע לאחר שביקש והתפלל על הדבר, ועובר בכל דור ודור ממנהיג למנהיג. ואפשר שמשום כך נסמכה פרשה זו לפרשת בנות צלופחד. שכאשר ראה משה רבנו שזכו שתתגלה הלכה זו על ידי שיזמו לשאול, לפי שכח נתן הקב"ה ביד האדם להפעיל מערכות עליונות על ידי יוזמה עצמית, אמר אף אני אבקש על דבר שעתיד להיות בכל אופן, להעמיד מנהיג טוב לישראל, להועיל לדורות עולם, ועשתה תפילתו פירות ופירי פירות לעד לעולם (ספר ההקדמות לבני תורה מאת הגאון הגדול הרב זמיר כהן שליט"א).

למה כולם בוכים?

הייתי בכותל. אחרי כמעט שנה שלא הייתי. לצערי אני לא מפקדות הכותל בכל ראש חודש או בסתם יום חול...

ורציתי לשתף אתכן שהתרגשתי. מאוד. אתן יודעות למה? ראיתי את עם ישראל בתפארתו. המון המון נשים.. ומה כולן עושות? מה הן עושות, תגידו לי! כל אחת, קטנה או גדולה, דתיה ושפחות.. צנועה, ופחות.. כולן כאחת.. באות לבכות. לבכות לאבא שבשמיים. כפשוטו.

גברים לא יאמינו שישמעו ש-99% נשים שפוקדות את הכותל, באמת בוכות. מייבבות, קורעות את השמיים בדמעות. יש עם כזה? יש כוח כזה לעם אחר? בכל הכסף והזהב שבעולם לא היינו מחליפות את ההרגשה הטבעית, הפשוטה והתמימה הזו שגורמת לכל כך הרבה אנשים להגיע לשריד בית מקדשנו שהשכינה לא זזה ממנו – ההרגשה שאין לנו על מי להישען.

שהוא, בורא כל העולמות, היחיד שיכול. היחיד! שיכול! לפקוד עקרונות, לזווג זיווגים, להעניק פרנסה.. ומי הוא האחראי על הבריאות? מי אחראי על הילדים שלנו שילכו בדרך הישר? שלא ירדו לתרבות רעה? שלא יסתבכו בדברים מפקפקים? מי אחראי על הלב שלהם שהם נתקלים ברחוב בכל מיני?

אז למה כולן בוכות בכותל? איזה רגש פנימי מתפרץ שם, איזו אמת טהורה ומרגשת. תחשבו על זה.

בנות שלא לבושות בצניעות, לא נראות קרובות לבורא עולם... ושם... בכותל... בוכות. הכול מתפרץ. הניצוץ האלוקי זועק.

כולן בוכות. כולן רוצות. כולן מייחלות. ויודעות – שאין על מי להישען. וההרגשה הזו, שווה מיליונים. יש לנו על מי לשים תיראש. יש לנו אבא, שידאג לנו. אנחנו רק צריכות להשליך. לתת לו לנהל את העולם. לא לנסות לעשות במקומו. כמו בכותל. לפתוח סידור (או בלי), לפתוח את הלב – ולבכות. כמו ילדה. קטנה קטנה, שלא מבינה כלום. שרק מתחננת.. מלב פתוח וכואב.. מלב פתוח ומודה.. מלב פתוח ועצוב... כל אחת ומקומה. כל אחת ורצונה.

אבל האבא, הוא אחד. יחיד ומיוחד. שומע כל אחת, בכל מקום שהיא. כולן קרובות. הכול אהובות. כולן רצויות.

שמה רואים זאת בבירור. זה לא משנה איך את נראית ומה הייחוס שלך. זה לא משנה אם את דוסית ממאה שערים או תיירת יהודייה מארצות הברית.. באוויר הצלול והקריר של ירושלים, עיר הקודש, שנוגעים באבנים החלקלי קות והקדושות... כולם שווים מול בורא עולם.

שמכיטים בעשרות או מאות אלפי פתקים שמונחים בכל קרן זוית.. היה שם מישהו, אתן קולטות? בכל פתק יש לב של מישהו... שביקש, שרצה וייחל.. וכתב... למי? לאבא שלו! הוא הבין שמי יכול לעזור? מי יטפל בבעיה? זה גדול מידי עלינו... רק הוא. לקח עט וכתב פתק.. בא ושם בכותל.. למה? מה מיוחד בזה? מה זה יעזור?

זוהי האחדות של עם ישראל. האחדות המדהימה והמרגשת הזו, שלא משנה מי את, ואיך את, את חלק מבורא עולם. חלק אלוך ממעל. ממש. והניצוץ הזה שגורם לנו לבכות ולהזיל דמעות כמים לנוכח פני השם בכותל המערבי, שהשכינה שם ברמה הכי גבוהה, זה מעיד עד כמה אנחנו קרובים וקשורים.

אם נרצה ואם לאו. אז נצא את זה, נככה על דברים טובים שיקדמו אותנו לתכלית.. נתחנן לחזור בתשובה, להתקרב להשם, כפי רצונו באמת. לא לפי רצונו ולא לפי רצון החברה. מול הקב"ה בלבד, כמו בכותל, בלי להסתכל מינה או שמאלה. שם אין "מה יגידו" ומה מקובל, אף אחד לא מתביישת לבכות או לייבב, כול אחת ושפכת את ליבה בכוחות שלה. אין פרוטקציות, אין כרטיסים מיוחדים למי שהיא קרובה יותר לצלחת או למי שיש יותר כסף בבנק.. מול בורא עולם כולנו הבנות שלו, כול אחת במקומה, כול אחת עם הקשיים והמורכבויות שלה. רק הוא יודע הכול. שמה כולם שווים. כולם בוכים.

לרכישת הספר "ותוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א

למה אתה שוה?

השבת אנו פותחים את חמשי שמות – חמשי הגאולה. בפרשת השבוע מזכר עניני שעבוד עם ישראל במצרים, שעבוד קשה מנשא, גם פיהם אנו בגלות אמנם שוה, אבל בגלות, צריכים לזכר שיש הרבה מכה משתף, ולדעת להעריך כל מאמץ וכל נסיון ולא להשבר בשום אופן.

פעמים רבות אדם מקים מצוות בעצלותים, אין לו חשק ללמוד, אין לו חשק ללכת לשעור תורה, גם ככה אני עוף, גם ככה אני מאחר, מה יועיל מה שאני יעשה וכן בתפלות או בכל קיום מצוה אחרת.

בספר הקדוש בניהו לרבנו הבן איש חי זיע"א (ירושלמי סוף ברכות) מביא ששקמא לו כל קבוע במחצה על מחצה – ולכן מי שיש לו שעה קבועה ביום ושעה קבועה בלילה כאלו למד כל היום. מספר שהאדמו"ר ה'דברי שמואל' מסלונים זצ"ל לפני ששעה על פס האדמו"רות כהן פראש' ושיבה בעירו. אהד הבחורים נטה לבו אל ההשקלה ועזב את הישיבה ויצא לתרבות רעה. למינים לאחר ששכר נתמנה לאדמו"ר נסע ברכות, והנה הוא פוגש ברכות את אותו בחור ששכר נהיה בעל בעמיו עשיר גדול, לרגע אהד התבייש להיות לפני הרבי בגלוי ראש, אבל לאחר מכן התגבר עליו יצר הגאונה, הוא פסע בהליכה שחצנית אל עבר הרבי ואמר: הרב זוכר אותי! השיב הרבי: כן. מה מעשיך היום.

המשך מוסר עם סיפור

לומר לך תודה רבה על השעור שנתת לי, ישעור זה לא אשכח כל ימי תמה העשיר: איזה שעור?

אמר הרבי: בשלמדת בלישיבה התרפית בתפלות, בלמוד, בקיום המצוות. את הכל עשית בלי חשק. היית נרדם בתפלות. בקשי פתחת דף גמרא. אמרתי לעצמי: מה כבר שנה הבחור הזה? איזה ערך יש לתפלות שלו, ללמוד שלו, למצוות שלו? אבל פעת אני רואה שהיצר הרע היה מוכן לשלם על המצוות הריקות שלך, על הלמוד החלול שלך, על התפלות החסרות שלך – מאה אלף רובל. הבנתי שאני לא יודע להעריך ערכה של תפלה או מצוה, היצר הרע שיודע את הערך נלחם בך ונותן לך הכל העקר אל התפלל אל תלמד.

ויתרה מזאת למדתי שאם אקיים את המצוות בחשק רב ובהתלהבות, אלמד מתוך שמחה, אתפלל מתוך השתוקקות על אחת פמה וכמה שזו שנה אלף אלפים, איזה שכר אפשו לקבל עבור זה. שבת שלום ומברך.

אמר: ממתי שעזבתי את הישיבה התעשרתי והיום אני שנה מאה אלף רובל.

הרבי הגיב בהתפעלות: מה אתה אומר? מאה אלף רובל? איך זה קרה? אמר העשיר בגאונה: עשיתי עסקאות נכונות, ונדעתי היכן להשקיע, והנה הרווחתי מאד ועוד ידי נטויה.

המשורר הרבי להראות סימני התפעלות. הגביר הזה חשב לעצמו, אולי הרבי רוצה ממנו תרומה למוסדות. אמר: אני מוכן לתתם תרומה נכבדה למוסדות לכבודו של הרבי.

אמר לו הרבי: תרומה? לא שייך! אי אפשר לקבל תרומה מכפר ומחלל שבת.

העשיר נדהם מתגובת הרבי, לכזו תשובה לא פלל.

הרבי ראה את פניו: אמר לו תרומה אני לא יכול לקבל ממך. אכל אני רוצה



פניי הדף היומי
נא לתת דיון מרובי זכאי שליט"א

דין ברכות התורה

שאין מברכים בתורה תחילה(נדרים דף פא.)

בסוגינתנו מבואר הטעם שנחרב בית המקדש ואבדה הארץ "על עזבתם את תורת"י שלא ברכו בתורה תחילה, ופירש הר"ן בסוגינתנו שאף שהיו עוסקים בתורה תמיד, אמר להם הקב"ה שהיו מזלזלים בברכות התורה לברך לפני הלימוד משום שהתורה לא היתה חשובה בעיניהם. וישנו נידון בפוסקים האם החיוב לברך ברכות התורה הוא מהתורה או מדברי חכמים, והגאון פרי חדש (בסימן מז) וכן השאגת אריה (סימן כד) הוכיחו מסוגינתנו שהחיוב הוא מהתורה שאם לא כן, והיא רק תקנת חכמים מדוע נענשו על כך עם ישראל בעונשים כל כך חמורים של חורבן בית המקדש ואבידת הארץ? אמנם החיד"א בברכי יוסף (סימן מז) דחה את הראיה לפי מה שביאר הר"ן שנענשו על כך שזלזלו בתורה שלא היתה חשובה בעיניהם לברך עליה ואם כן מבואר שלא העדר הברכה ניתן לכושר במהור מיוחד את הדיסק אונקו של הר"ה ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה והוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

המסעדה
מסעדת החפד מביית "יביע אומר"
לקחו יצאנו ליהודים מרדכי זכאי

**יש לכם שמחה במשפחה?
בית. חתונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו הזמן לאנשים שאין להם.
בתרומה של 400 ש"ח השתתכות ב"מסעדה"
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

להשתתכות חייגו: 03-8000770

דיצה להיזות שודת
באהזקת תורה של
למעלה מ- 120 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני ברק
מציע לכם שותפות
גם באהזקת תורה
וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהיין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים